本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
一、对外投资暨关联交易概述
苏州艾隆科技股份有限公司(以下简称“公司”)于 2022年 11 月 19 日召开的公司第四届董事会第

七次会议及第四届监事会第七次会议， 于 2022年 12 月 5 日召开的 2022 年第一次临时股东大会，分
别审议通过了《关于公司参与设立投资基金暨关联交易的议案》，同意公司与战略投资者合资设立苏
州艾融投资咨询有限公司（最终名称以工商核准为准，以下简称“艾融咨询”），并同意艾融咨询设立后
拟与苏州工业园区元禾新兴产业投资管理有限公司合资设立艾禾兴融（苏州）企业管理有限公司（最
终名称以工商核准为准，以下简称“管理公司”、“艾禾兴融”）；同时同意管理公司设立后，公司拟与管
理公司、苏州中新苏州工业园区创业投资有限公司（以下简称“中新苏州”）、苏州天使投资引导基金
（有限合伙）（以下简称“天使母基金”）、苏州医谷投资有限公司（以下简称“医谷投资”）、陕西巴赫曼健
康产品有限公司（以下简称“巴赫曼”）及自然人姚勇共同发起设立苏州禾丰厚艾创业投资合伙企业
（有限合伙）（最终名称以工商核准为准，以下简称“基金”）。 具体内容详见公司于 2022 年 11 月 19 日
在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《苏州艾隆科技股份有限公司关于公司参与设立投资
基金暨关联交易的公告》（公告编号：2022-048）。

2022年 12月 15日，公司与关联方苏州工业园区厚盛投资管理有限公司（以下简称“厚盛投资”）
合资设立了艾融咨询，并获得由苏州工业园区行政审批局颁发的《营业执照》，工商核准名称为“苏州
艾融股权投资有限公司”（以下简称“艾融股权”）。 具体内容详见公司于 2022 年 12 月 20 日在上海证
券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于公司参与设立投资基金暨关联交易的进展公告》（公告编
号：2022-054）。

截至目前，管理公司尚未注册设立，基金合伙协议尚未签订。
二、对外投资进展情况
（一）产业基金募集进展概述
鉴于本次对外投资事项在筹备过程中金融市场环境的变化，综合考虑基金设立方案与进度，经公

司与其他合伙人友好协商，一致同意对本次合伙企业的出资人及认缴出资额进行变更。 其中，艾隆科
技增加认缴出资额 2,000万元；巴赫曼、姚勇及关联方医谷投资退出本次投资，新增投资方滁州市苏滁
现代产业园建设发展有限公司(以下简称“苏滁建发”)及自然人郭鑫浩。公司变更后的投资金额不涉及
关联交易，不存在损害公司及股东利益的情形。

本次变更后，基金各合伙人认缴出资情况如下：

序号 投资人名称
本次变更前 本次变更后

合伙人类别认缴出资（万
元） 出资比例（%） 认缴出资（万

元） 出资比例（%）

1 艾禾兴融（筹） 200 1.00 200 1.00 普通合伙人
2 艾隆科技 5,000 25.00 7,000 35.00 有限合伙人
3 医谷投资 2,050 10.25 - - -
4 中新苏州 4,950 24.75 4,950 24.75 有限合伙人
5 天使母基金 4,000 20.00 4,000 20.00 有限合伙人
6 巴赫曼 2,800 14.00 - - -
7 姚勇 1,000 5.00 - - -
8 苏滁建发 - - 2,850 14.25 有限合伙人
9 郭鑫浩 - - 1,000 5.00 有限合伙人
合计 20,000 100.00 20,000 100.00 -

注：1.标的基金尚处于设立阶段，公司及其他各投资人实际持有标的基金的份额比例以最终募集
完成情况为准。

2.艾禾兴融尚处于设立阶段，待设立后将作为标的基金的普通合伙人。
（二）新增合作方的基本情况
（1）滁州市苏滁现代产业园建设发展有限公司

企业名称 滁州市苏滁现代产业园建设发展有限公司
注册资本 220,000.00万人民币
统一社会信用代码 913411003943197932
企业性质 其他有限责任公司
法定代表人 陈士清
成立日期 2014年 10月 15日
住所 安徽省滁州市徽州南路 1999号

营业范围
筹措园区建设资金；承担园区基础设施、基础产业、能源、交通、市政公用事业、保障
性安居工程项目投资、建设、运营、管理任务；房地产开发与经营、物业管理（凭资质
经营）、房屋租赁；从事授权范围内国有资产经营管理和资本运作；参与土地整理。
（依法须批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要股东或实际控制人 中新苏滁高新技术产业开发区土地储备中心持股 52.04546%
滁州市蔚然投资发展有限公司 47.95455%

是否存在被列为实行被执行人
情形 否

（2）郭鑫浩基本情况
郭鑫浩先生，经调查，郭鑫浩不存在被列为失信被执行人的情形。
（3）与新增合伙方的关联关系或其他利益关系说明
本次新增的合伙方均与本公司不存在关联关系及利益安排，与公司控股股东、实际控制人、持股